
令和２年４月６日

保護者各位

山形市立桜田小学校

校 長 田 中 秀 明

新型コロナウイルス感染拡大防止に係る『臨時休業』について
4月7日（火）～4月15日（水）

春暖の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝にてお過ごしのことと存じま

す。また、本校教育活動にご理解とご協力を頂き、ありがとうございます。

さて、３月３日に始まった「新型コロナウイルス感染拡大防止のための臨時休業」

にあたっては、保護者の皆様にはご理解とご協力を頂き、ありがとうございました。

休校期間中はメールでの連絡となりましたが、その時々で適切に対応して下さった

ことに感謝申し上げます。

さて、明日の新学期始まりを心待ちにしておりましたが、本日、市の教育委員会

より下記のように『臨時休業』について通知があり、本校では次のように対応を取

らせて頂きます。引き続きご理解とご協力を、よろしくお願いします。

記

１ 臨時休業

・４月７日（火）～４月１５日（水）

２ 始業式・入学式

・始業式 ４月１６日（木）

・入学式 ４月１７日（金）

３ 保護者の皆様へのお願い

・ご家庭で過ごす期間がますます長くなります。生活リズムの整えを、どうか

よろしくお願いいたします。

・学年ごとの「課題」等について、学年毎の連絡メールにてお知らせいたしま

す。

・今後、様々な変更等も、連絡メールにてお知らせします。

４ その他

・ご不明な点は、学校にお問い合わせください。
電話 ６２４－５０８３


